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 zخبر

بعد از تاریخ‌سازی در بازی‌های 
المپیک 2021 توکیو و کسب مدال 
طای تاریخی »سجاد گنج‌زاده« 
ملی‌پوش سنگین‌وزن تیم ملی 
کاراته ایران در این دوره از رقابت‌ها، 
تنها طلایی تاریخ کاراته ایران در 
بازی‌های المپیک، افت و نزول 
فاحشی از نظر تکرار مدال‌های 
خوشرنگ در عرصه‌های مختلف 

بین‌المللی داشت. 
سجاد گنج‌زاده اگرچه افتخاری بزرگ 
برای ورزش ایران و کاراته در بزرگترین 
‌آوردگاه ورزش جهان یعنی بازی‌های 
المپیک کسب کرد، اما بعد از توکیو 
دیگر آن گنج‌زاده‌ای نشد که اهالی 

کاراته از او توقع داشتند.
 آخرین رویداد معتبر بین‌المللی هم 
که گنج‌زاده در آن حضور داشت، اما 
در همان دور نخست با شکست و 
حذف از این بازی‌ها میدان مسابقه 

را ترک کرد، تورنمنت بین‌المللی 
پاریس بود که ابتدای بهمن‌ ماه 
جاری در فرانسه برگزار شد. گنج‌زاده 
این روزها خیلی شرایط خوبی از 
نظر بدنی و روحی ندارد. طوری که 
خودش می‌گوید: »این روزها خیلی 
روبه‌راه نیستم و دل و دماغ صحبت 
کردن ندارم. از نظر روحی و انگیزشی 
هم مثل قبل نیستم. شاید همین 
وضعیتی که دارم روی عملکرد فنی‌ام 

تأثیر منفی گذاشته است.«
 به همین بهانه و باتوجه به اینکه 
کاراته در سال پیش رو )1402( 
معتبری  و  مهم  ی  رنمنت‌ها تو
همچون لیگ جهانی و بازی‌های 
آسیایی را پیش رو دارد با او همکلام 
شدیم تا ببینیم شرایطش برای 
ادامه مسیر قهرمانی در سال جدید 

چگونه است؟

خودم نخواستم در کمیسیون 
ورزشکاران کاراته باشم

سجاد گنج‌زاده قهرمان سنگین‌‌وزن 

کاراته جهان و المپیک درخصوص 
ن  ا به‌عنو و  ا م  نا چرا  ینکه  ا
ته  را رترین ملی‌پوش کا پرافتخا
ایران در لیست اعضای کمیسیون 
ورزشکاران این مجموعه برای حضور 
در انتخابات کمیسیون ورزشکاران 
و شرکت در مجمع انتخاباتی آتی 
این فدراسیون در 16 اسفند وجود 
ید: »حقیقتش  نداشت، می‌گو
این است که خودم نخواستم و 
تمایلی برای حضور در انتخابات 
کمیسیون ورزشکاران فدراسیون 
کاراته نداشتم، وگرنه دوستان به 
من لطف داشتند و چند باری هم به 
من پیشنهاد دادند تا برای شرکت 
در انتخابات این کمیسیون مدارکم 

را به فدراسیون تحویل دهم. 
ولی چون اصلاً هدف و انگیزه‌ای برای 
شرکت در این کمیسیون نداشتم 
ز عزیزان مسئول عذرخواهی  ا
کردم و انصرافم را از حضور در این 

کمیسیون اعام کردم.
ین  یی هم که در ا  برای رفقا

کمیسیون انتخاب شدند و قرار 
است در مجمع انتخاباتی آتی کاراته 
حاضر شوند، آرزوی موفقیت دارم. 
امیدوارم نهایتاً انتخاب آینده مجمع 
کاراته نامزدی باشد که خادم واقعی 
این رشته است و دلسوزانه برای 
کاراته و توسعه و موفقیت این رشته 

قدم بردارد.«
 

تمرین دارم ولی مثل قبل 
روبه‌راه نیستم

ملی‌پوش کاراته ایران درخصوص 
اینکه چرا شرایط روحی و بدنی 
او مثل قبل از المپیک ایده‌آل و 
روبه‌راه نیست، تأکید دارد: »خب، 
قطعاً سقف آرزوهای هر قهرمان و 
ورزشکار رسیدن به سکوی قهرمانی 
المپیک و مدال طای این آوردگاه 
بزرگ است. من هم خدا را شکر 
توانستم این تجربه شیرین را در 

دوره قهرمانی‌ام درک کنم.
 بعد از توکیو هم فعلاً بعید است یک 
بار دیگر بتوانیم حضور در المپیک 

را تجربه کنیم. اما درکل من بعد 
از توکیو، خیلی تاش کردم بازهم 
مثل قبل شرایط ایده‌آلی را در تیم 
ملی کاراته داشته باشم، اما خب به 
دلایل متعددی که خودم می‌دانم 
نشد و نتوانستم مثل قبل باشم. 
الان هم دوباره دارم تاش می‌کنم 
برگردم به فرم ایده‌آلی که داشتم، 
ولی خب این موضوع کار و زمان 
می‌برد. امیدوارم بتوانم بازهم برای 

کاراته افتخارآفرین باشم. 
البته اگر شرایط برایم فراهم باشد 
و بتوانم مسیر قهرمانی را در سال 
آینده با قدرت ادامه دهم. سال 
بعد سال پرترافیک و شلوغی از نظر 
مسابقه‌ای برای کاراته است. من 
هم تاش می‌کنم بتوانم برای کاراته 
کشورم مؤثر باشم. اگر مؤثر باشم 
در خدمت تیم ملی هستم. اگر هم 
شرایط جور دیگری رقم خورد، بازهم 
برای ملی‌پوشان کاراته کشورم در 
لمللی  بین‌ا عرصه‌های مختلف 

آرزوی موفقیت دارم.«

رضا عباسپور
روزنامه نگار

 بحرین میزبان 
کشتی قهرمانی 

آسیا؟
هند به‌دلیل فساد گسترده در 
فدراسیون کشتی این کشور 
کشتی  ت  بقا مسا نی  با میز
قهرمانی آسیا را از دست می‌دهد. 
مسابقات کشتی آزاد و فرنگی 
قهرمانی آسیا قرار بود، فروردین به 
میزبانی هند برگزار شود که حالا 
اتحادیه جهانی با توجه به تعلیق 
فدراسیون کشتی هند، تصمیم 
دارد میزبان را تغییر بدهد. نام 
بحرین به‌عنوان گزینه احتمالی 
جایگزینی با هند مطرح شده 
است. باتوجه به تجربه موفق 
بحرین در سال گذشته در میزبانی 
از مسابقات جوانان آسیا، میزبانی 

به آنها داده شود.

عواقب زلزله شدید در ترکیه

تعویق سه‌ماهه 
فعالیت‌های ورزشی

فدراسیون کشتی ترکیه هنوز 
رویدادی را به طور کامل لغو 
نکرده، اما مشخصاً تورنمنت‌های 
بین‌المللی یاشاردوغو و وهبی 
امره به تعویق می‌افتند. زلزله‌ای 
که هفته گذشته بخشی از خاک 
ترکیه و سوریه را لرزاند و خسارات 
جانی و مالی سنگینی را بر جای 
گذاشت، عاوه بر وجوه مختلف 
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی 
و .... بر ورزش دو کشور نیز 
تأثیر گذاشت. ترکیه که یکی از 
مدعیان کشتی جهان محسوب 
می‌شود و قهرمانان عنوان‌دار 
زیادی دارد، اسفند ماه میزبانی 
از دو جام بین‌المللی یاشاردوغو 
در رشته آزاد و وهبی‌امره در 
رشته فرنگی را برعهده داشت 
که اگر به خاطر زلزله به کل لغو 
نشوند، قطعاً به تعویق می‌افتند. 
اکنون فعالیت‌های ورزشی کشور 
ترکیه به‌مدت سه ماه معوق 
شد. بنابراین قطع به یقین این 
ــه تعویق خواهد افتاد  رقابت‌ها ب
و با توجه به اینکه حضور در هر 
دو جام دردستورکار کادر فنی 
تیم‌های ملی آزاد و فرنگی ایران 
بوده، آنها باید تغییراتی در برنامه 

خود ایجاد کنند.

استکی سرمربی 
MMA شد

سرمربی سابق تیم ملی بوکس 
به‌عنوان سرمربی تیم‌های ملی 
نجمن هنرهای رزمی ترکیبی  ا

)MMA( کشورمان انتخاب شد.
زشی  ر و ر  خبرنگا رش  گزا به 
خبرگزاری تسنیم، علیرضا استکی 
سرمربی سابق تیم ملی بوکس 
ایران طی حکمی از سوی یوسف 
بهتری رئیس انجمن ورزش‌های 
رزمی به‌عنوان سرمربی تیم‌های 
ملی انجمن هنرهای رزمی ترکیبی 
)MMA( انتخاب شد. استکی در 
سالیان گذشته هدایت تیم ملی 
بوکس کشورمان را برعهده داشت 
و نقش پررنگی در تاریخ‌سازی 
دانیال شه‌بخش و کسب نخستین 
مدال جهانی تاریح بوکس ایران در 
مسابقات جهانی 2021 صربستان 
داشت، اما با تغییر و تحولات 
کس  بو ن  سیو را فد یتی  یر مد
به همکاری با تیم ملی بوکس 
پایان داد. استکی در حال حاضر 
یتر  مربیگری امیر‌علی‌اکبری فا
کشورمان در مسابقات سازمان 

وان چمپیونشیپ را برعهده دارد.

 zگزارش

رئیس فدراسیون تکواندو گفت: »امضای تفاهمنامه با کوکی وان در 
کره‌جنوبی موجب شد تا دوره‌های بین‌المللی را برگزار کنیم. تمام تلاشمان 
را می‌کنیم سال‌های آینده مدرسین بیشتری داشته باشیم. در بخش 
آزمون‌های کمربند این مهم رخ داده و امیدواریم درسال‌های آینده کامالً 
ممتحنین و مدرسین ایرانی باشند. کیم هدو از طرف ریاست مرکزجهانی 

تکواندو به ایران آمده که نشان دهنده اهمیت این دوره است.«

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی گفت: »هدف ما از حضور در کرواسی تحقق 
گام دوم چرخه‌ انتخابی تیم ملی بود. براین اساس 18 نفر به این مسابقات 
اعزام شدند تا مورد ارزیابی قرار گرفته و ما از دل عملکرد آنها و خروجی این 
مسابقات نسبت به انتخاب نفرات برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا 
به عنوان گام سوم انتخابی اقدام نماییم. کسی با شکست در انتخابی تیم 
ملی برای قهرمانی آسیا از قهرمانی جهان و آسیایی هانگژو حذف نمی‌شود.«   

امیرحسین زارع کشتی‌گیر سنگین وزن تیم ملی کشتی آزاد گفت: »مسابقات 
کرواسی نخستین حضورم پس از رقابت‌های جهانی بود که توانستم صاحب 
مدال طلا شوم. البته تصمیم گرفتم این مدال طلا را به مردم زلزله زده خوی 
که با شرایط بسیار سختی دست و پنجه نرم می‌کنند تقدیم کنم. امیدوارم 
در مسابقات پیش‌رو از جمله مسابقات جهانی و المپیک با به‌دست آوردن 

مدال طال و به اهتزاز در آوردن پرچم ایران دل مردم را شاد کنم.«

حسن رنگرز: هادی ساعی: امیر حسین زارع

با تفاهمنامه کوکی وان دوره بین‌المللی برگزار می‌کنیم در کرواسی به هدفمان رسیدیم اهدای طلای کرواسی به مردم خوی

برگزاری مسابقات کشتی فرنگی جام 
باشگاه‌های جهان در هاله‌ای از ابهام 
قرار گرفته است. دلیل هم همزمانی 
رای  ین مسابقات با تورنمنت دا ا
رنکینگ مصر و همچنین مسابقات 
کشتی فرنگی قهرمانی آسیا است. 
این چندمین بار است که اخبار ضد 
و نقیض درباره این مسابقات منتشر 
می‌شود. در ابتدا که حامی برای 
برگزاری این رقابت‌ها وجود نداشت 
اما بعد سپاهان به‌عنوان حامی وارد کار 
شد و تصمیم گرفت که این رقابت‌ها را 
میزبانی کند. به همین دلیل هم عنوان 

سپاهان کاپ به خودش گرفت تا عملاً 
دیگر جام باشگاه‌های جهان نباشد. 
حتی با تلاش فدراسیون کشتی وارد 
تقویم اتحادیه جهانی کشتی هم شد 
اما حالا خبر رسیده که کادرفنی تیم 
ملی کشتی فرنگی با حضور برخی از 
چهره‌های شاخص کشتی فرنگی در 
این مسابقات مخالفت کرده و همین 
باعث شده تا برگزاری این مسابقات 
در هاله‌ای از ابهام قرار بگیرد. کادرفنی 
تیم ملی کشتی فرنگی تصمیم دارد که 
ستاره‌های کشتی از جمله محمدهادی 
ساروی و محمدرضا ‌گرایی را برای اولین 

بار در تورنمنت دارای رنکینگ مصر 
اعزام کند. این کشتی‌گیران برای اولین 
بار بعد از جهانی روی تشک می‌روند. 
همچنین یک تیم هم باید به قهرمانی 
آسیا اعزام شود که با توجه به فاصله 
کم این دو رویداد مهم با کشتی فرنگی 
جام باشگاه‌های جهان و یا همان 
سپاهان باعث شده تا کادر فنی با 
امضای قرارداد برخی از کشتی‌گیران 
با این تیم‌ها مخالفت کند. تصمیمی 
که عملاً 16 کشتی‌گیر را از حضور در 
جام باشگاه‌های جهان منع می‌کند. 
همین موضوع هم به سد بزرگی برای 

برگزاری جام باشگاه‌های جهان تبدیل 
شده است. رسول جزینی سرمربی 
تیم کشتی فرنگی سپاهان در این باره 
گفت: »با کسی که قرارداد نبستیم، 
مد نظرمان هم بود که با ستاره‌های 
کشتی فرنگی برای شرکت در این 
رقابت‌ها قرارداد ببندیم. واقعیت این 
است که آنها در هر تیمی باشند یک 
برند و باعث افتخار و سربلندی‌اند ولی 
متأسفانه طبق چرخه انتخابی تیم 
ملی چند نفر از بهترین‌ها قرار است 
همزمان با مسابقات ما، به مصر بروند، 
یی هم که مصدوم  محمدعلی‌گرا

است. قطعاً تیم ملی در اولویت است، 
اما ما می‌خواستیم درکنارش مسابقات 
باشگاه‌های جهان هم برگزار شود، 
به نظرمان 4 و 5 اسفند هم زمان 
مناسبی برای برگزاری این رقابت‌ها 
بود ولی کادرفنی تیم ملی اصرار کرد 
که چند روز عقب بیفتد که با این 
اتفاق مسابقات به اعزام تیم آسیایی 
نزدیک‌تر می‌شود.« به این ترتیب باید 
قید برگزاری این مسابقات را زد و به 
احتمال فراوان جام باشگاه‌های جهان 
فقط در کشتی آزاد برگزار می‌شود؛ مگر 
این‌که فدراسیون تدبیر دیگری بکند.

کشتی فرنگی جام باشگاه‌های جهان؛ بی‌برنامه و بی‌هدف

سپاهان کاپ در هاله‌ای از ابهام

 حوصله مصاحبه 
ندارم

سجاد گنج‌زاده ستاره 
طلایی کاراته ایران که 

موفق شد در نخستین 
تجربه المپیکی این 

رشته رزمی که شاید 
آخرین تجربه حضور 
کاراته در بازی‌های 

المپیک نیز باشد، برای 
این مجموعه سکوی 

قهرمانی و مدال طلای 
ارزشمند المپیک 2021 

توکیو را کسب کند، 
درخصوص اینکه چرا 
بعد از المپیک دیگر 

خیلی با رسانه‌ها میانه 
خوبی ندارد و تمایلی 

برای مصاحبه کردن از 
خود نشان نمی‌دهد 
می‌گوید: »البته شما 
از دوستان خوب من 

هستید و همیشه به 
من و بقیه بچه‌های 

کاراته لطف داشتید. 
اما با احترام به تمامی 
رسانه‌های ورزشی که 
زحمت پوشش خبری 

رخدادهای مختلف 
ورزشی را می‌کشند 
و انعکاس دهنده 

اخبار فعالیت‌ حرفه‌ای 
قهرمانان در رشته‌های 

مختلف ورزشی 
هستند، به خاطر 

یکسری اتفاق‌هایی 
که بعد از المپیک 

رخ داد و بی‌مهری و 
کم‌لطفی‌هایی که 
نسبت به من شد، 

دیگر خیلی تمایلی برای 
مصاحبه کردن و ارتباط 

داشتن با رسانه‌ها 
را ندارم. الان هم 

خیلی دوست نداشتم 
درمورد شرایطی که 

دارم و چند و چون 
فعالیت‌های حرفه‌ای‌‌ام 
درکاراته حرف بزنم. اما 
خب ادب حکم می‌کرد 

که پاسخگوی شما 
باشم.«

ZOOM
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